tuum videas, audias, laudes, diligas et alas, magnifiées et honores, ne 

forte totus contra te orbis terrarum^ consurgat.11 Quoniamque Christus, 

ab aeterno Deus et in aeternum homo, per gratiam suam in fidelibus 

novae cuiusdam creationis auctor fuit, inde sequitur ut exploratio prae

sentiae Dei illis fiat ipsius Dei contemplatio in suis mentibus, in quibus 

habitat per dona affluentissimae caritatis.12 Quae contemplatio, igitur, 

tandem convertitur in iter ad Deum, quod perficitur intra nos ipsos, 

apud quos Deus mansionem facere dignatus est. 1 3 

O, ad quae mirabilia reperienda huiusmodi interius iter nos adducit ! 

Namque, nova quadam patefacta via, ad reperiendam gratiam ducit, 

quae tamquam fundamentum est rectitudinis voluntatis et illustrationis 

perspicuae rationis; 1 4 ad reperiendam fidem, qua nostrae cognoscendi 

vires augentur ac perficiuntur, et qua cognitio participatur quam Deus 

de Se ipso ac de mundo habet; ad reperiendam praeterea spem, qua 

noster praeparatur irrevocabilis cum Christo Domino occursus, ad con-

7 Legenda maior, cap. 4, n. 3: Analecta Franciscana, t. X, p. 572. 
8 Cfr. Vitis mystica, cap. 24, n. 3: Opera omnia, t. VIII, p. 189. 
9 In Evang. Luc. 22, 66: Opera omnia, t. VII, p. 561 a. 
10 In I Sent., d. 44, a. 1, q. 3, conci.: Opera Omnia, t. I, p. 786b. 
11 Cfr. Itinerarium, cap. 1, n. 15: Opera omnia, t. V, p. 299. 
12 Itinerarium, cap. 4, n. 4: Opera omnia, t. V, p. 307. 
1 3 Cfr. Io. 14, 23. 
14 Itinerarium, cap. 1, n. 8: Opera omnia, t. V, p. 298. 
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summandam amicitiam nosmet iam nunc cum ipso coniungentem ; ad 

reperiendam denique caritatem, qua cum vita divina consociamur, id

que impellit ut secundum Dei voluntatem universos homines tamquam 

fratres nostros habeamus. 

4. Denique, quid sibi vult S. Bonaventurae nuntius, nisi ut hominem 

invitet ad veram sui ipsius imaginem recuperandam et ad personae suae 

plenitudinem consequendam? 

Hunc ipsum nuntium vobis singulis universis fidentes committimus, 

quos religiosae professionis communio vel sententiarum convenientia 

Seraphici Doctoris proximos quasi heredes constituunt, ut uberes eius 

divitias investigetis eidemque passim pervulgando operam detis. Sed 

pari studio cunctis quoque Ecclesiae filiis idem commendamus, qui hodie, 

ut alias fortasse numquam, obnoxii sunt cuidam quasi formae interioris 

corrruptionis ; idque eo consilio facimus, ut quisque, eundem nuntium 

sedulo meditando, inde adiuvetur ad efficax tum in Ecclesia tum in